
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07465
 Del: 11/09/2013
 Esecutivo da: 11/09/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 
Scolastica

OGGETTO: 
Fornitura di ravioli per il Servizio di Refezione Scolastica ai sensi dell’ dall’art. 10 comma 3 del 
Regolamento del Servizio di Economato di cassa e delle spese in economia. 

LA RESPONSABILE P.O.

Richiamate:
1. La  Deliberazione  C.C.  n.  39/266  avente  ad  oggetto  "  Approvazione  bilancio  annuale  di 

previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale investimenti, programma triennale 
lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di  
cui all'art. 58 D.L. 112/2008".;

2. la Determinazione n.  3496 del  30/03/2012 con la  quale i l  Diret tore  del la Direzione  
Istruzione  ha  provveduto  ad  attribuire  l ’incarico  del la  Posizione  Organizzat iva  
“Refezione Scolast ica” e le relative deleghe e risorse;

Considerato che per la realizzazione dei programmi  e compiti  assegnati  si  rende necessario assicurare il  
Servizio di Refezione Scolastica, mediante l’approvigionamento di generi alimentari necessari alla gestione 
diretta del Servizio stesso nei centri di cottura comunali, nel caso specifico mediante l’acquisizione di Kg.  
340 Ravioli ricotta e spinaci, previsti nel menù estivo del corrente a.s. 2013-2014;

Considerato, altresì, che per assicurare la fornitura in argomento si è provveduto a contattare la Ditta Cecioni  
Catering  s.r.l.,  presente  nel  Mercato  Elettronico  di  questa  Amministrazione,  che  fornisce  attualmente  
Prosciutto cotto e crudo, verdure surgelate, yougurt biologici, latte intero e mozzarella biologica per l’anno  
2013, e che ha già fornito i ravioli nel corso dell’anno 2013; 

Preso atto che la Ditta Cecioni Catering s.r.l. con nota trasmessa tramite posta elettronica in data 05/09/2013,  
conservata in originale agli atti dell’Ufficio Refezione Scolastica, ha confermato la seguente offerta:

• Ravioli ricotta e spinaci “La Bolognese” € 4,30= a kg., oltre IVA in ragione del 10%;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07465



Valutata l’offerta di  cui  sopra congrua in relazione al  prezzo offerto e alla tipologia della fornitura che  
quotidianamente è risultata idonea alle esigenze del servizio refezione con riscontro positivo di gradimento 
da parte degli utenti; 

Ritenuto, pertanto, di affidare alla Ditta Cecioni Catering s.r.l. la fornitura di Ravioli prevista occorrere per la  
preparazione  dei  menù  nelle  Scuole  dell’Infanzia  e  dell’Obbligo,  ricorrendo  nel  caso  specifico  quanto 
previsto  dall’art.  10  comma  3  del  Regolamento  del  Servizio  di  Economato  di  cassa  e  delle  spese  in  
economia,  trattandosi  di  forniture  acquisibili  in  economia  ai  sensi  della  lett.  r)  allegato  1  del  suddetto 
regolamento, per un importo presunto pari a € 1.462,00 oltre IVA del 10%.

Richiamati:
• L’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, relativo agli impegni di spesa;
• L’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze, relativo alla immediata esecutività delle  

determinazioni;
• Il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;
• Gli artt. 13 comma 2 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto, infine, che sulla presente Determinazione è stato acquisito il Visto del Dirigente del servizio in  
ordine alla conformità con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in narrativa:
1. di affidare alla Cecioni Catering s.r.l. (cod. beneficiario 261), che fornisce attualmente le derrate  

alimentari di Prosciutto cotto e crudo, verdure surgelate, yougurt biologici, latte intero e mozzarella 
biologica per l’anno 2013 nei centri di cottura a gestione diretta, la fornitura di ravioli, avvalendosi 
per questo del dettato di di cui all’art. 10 comma 3,  lett. r) allegato 1, del Regolamento del Servizio 
di Economato di cassa e delle spese in economia;

2. di approvare la spesa complessiva di € 1.608,20=, al lordo dell’IVA in ragione del 10%, e di 
assumere il relativo impegno a favore della Ditta menzionata al comma precedente per la fornitura di 
cui trattasi e di e di imputare detta somma sul Capitolo 27280 dell’Esercizio provvisorio 2013, 
Obiettivo ex ZI23, CIG Z060B60665
 

Firenze, lì 11/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Elena Pizzighelli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27280 0 13/005515 00 1608,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07465



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07465


